
   

                             DETERMINAZIONE N.148 del 28/01/2014   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 
 

SOC  
GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 

BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
  OPERE  DI  ADEGUAMENTO LOCALE P.O. DI DOMODOSSOLA 
 
   PER   INSTALLAZIONE   NUOVA   APPARECCHIATURA   DI 
 
   EMODINAMICA – APPROVAZIONE CONTABILITA’ FINALE E 
 
   LIQUIDAZIONE FATTURA. 



   

                             DETERMINAZIONE N.148 del 28/01/2014   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE  2013 – 161 Finanz. Reg.le “emodinamica” – DD Reg.1059/13-12-13  
 
SUB  1   conto 1.12.02.14 
 
  
Spesa prevista  12.415,71 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Gestione Infrastrutture e 
Tecnologie Biomediche 
 
                                                  
 Data, 28/01/2014       
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
            Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Gestione Infrastrutture 
                   (Sig. Dario Bottiroli)                               e Tecnologie Biomediche 
                                                                                    (Ing. Mario Mattalia) 
 

                                            
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N.148 del 28/01/2014   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
Richiamate: le seguenti determinazioni: 
 

- N. 31 del 16/01/2013 avente per oggetto: “Opere di adeguamento locale Presidio 
Ospedaliero di Domodossola propedeutico all’installazione nuova apparecchiatura di 
emodinamica – affidamento a mezzo procedura negoziata ex artt. 122 comma 7 e art. 
57 comma 6 D.Lgs 163/06” con la quale si aggiudicavano i lavori di cui trattasi alla Ditta 
SIRAM SPA Via Bisceglie, 95 – Milano; 
 
- N. 761 del 12/07/2013 avente per oggetto: “Opere di adeguamento locale Presidio 
Ospedaliero di Domodossola per installazione nuova apparecchiatura di emodinamica – 
approvazione 1° stato di avanzamento lavori e liquidazione fattura”; 

 
- N. 1173 del 28/10/2013 avente per oggetto: “Opere di adeguamento locale Presidio 
Ospedaliero di Domodossola per installazione nuova apparecchiatura di emodinamica – 
approvazione 2° stato di avanzamento lavori e liquidazione fattura”; 
 
 

Visti; lo stato finale delle opere di adeguamento locale Presidio Ospedaliero di 
Domodossola per installazione nuova apparecchiatura di emodinamica redatto in data 
02/12/2013, nonché la relazione finale sul conto finale e il certificato di regolare 
esecuzione, emessi in data 16/12/2013, con i quali il Direttore dei Lavori certifica che i 
lavori di cui trattasi sono stati regolarmente eseguiti, e dai quali risulta da liquidare la 
somma pari ad euro 11.287,01 oneri fiscali esclusi, a saldo di ogni avere; 

 
 
Vista la fattura: n. 334 del 17/01/2014 emessa dalla Ditta SIRAM di Milano pari ad 

euro 12.415,71 IVA 10% compresa, relativa ai lavori di cui trattasi e verificata la 
regolarità contributiva della ditta appaltante;  

 
Preso atto che la Regione Piemonte con DD Reg. 1059/13-12-13 ha concesso per 

le opere di cui trattasi apposito finanziamento regionale; 
 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N.148 del 28/01/2014   

4 di 5 

DETERMINA 
 
 
1° Di approvare lo stato finale delle opere di adeguamento locale presso il Presidio 

Ospedaliero di Domodossola propedeutico all’installazione nuova apparecchiatura di 
emodinamica, nonché la relazione sul conto finale e il certificato di regolare 
esecuzione, emessi in data 16/12/2013, con i quali il Direttore dei Lavori certifica che i 
lavori di cui trattasi sono stati regolarmente eseguiti e dai quali risulta da liquidare la 
somma pari ad euro 11.287,01 oneri fiscali esclusi, a saldo di ogni avere; 

 
2° Di liquidare: la fattura n. 334 del 17/01/2014 emessa dalla Ditta SIRAM SPA di Milano 

per un importo pari ad euro 12.415,71 IVA 10% compresa relativa ai lavori di cui 
trattasi;   

 
3° Di dare atto  che l’onere derivante dal presente provvedimento pari ad euro 12.415,71 

IVA 10% inclusa sarà imputato al conto 1.12.02.14 sub 161 Finanz. Reg.le 
“emodinamica” – DD Reg.1059/13-12-13  dello stato patrimoniale anno 2013. 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
Data, 28/01/2014                                              
 

 

  Il Responsabile del Procedimento                    Il Direttore SOC Gestione Infrastrutture 
          (Sig. Dario Bottiroli)                                          e Tecnologie Biomediche 
                                                                                    (Ing. Mario Mattalia) 
 
 
 
 
  
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 

  



   

                             DETERMINAZIONE N.148 del 28/01/2014   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D x LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

